1448 prosince 16., Olomouc

Olomoucký biskup Pavel [z Miličína] provádí na základě inserované 
supliky kněze Jiřího z Litovle a litovelské městské rady ze 13. září 
1448 dimmembraci městského farního kostela ze svazku mateřského 
farního kostela v Medlově a povyšuje jej na samostatný mateřský 
farní kostel. Potvrzuje stručně regestované listiny o novém dotování 
litovelského městského kostela a inseruje konsensní listiny držitelek 
patronátu medlovského kostela, abatyše a konventu kláštera cister-
ciaček na Starém Brně, ze 6. srpna 1448, resp. medlovského faráře 
Vojtěcha ze 17. srpna 1448.

Originál se nedochoval. Soudobý, na mnoha místech chybný opis je dochován v ko
dexu, svázaném zřemě v 19. století a obsahujícím listinný materiál k dějinám olomouc
kého biskupství a kapituly ve 13.–16. století v opisech z 15.–17. století, který je uložen 
v MZA Brno, fond G 10 – Sbírka rukopisů, inv. č. 734, fol. 18r–20r (B). Inserovaná kon
sensní listina abatyše a konventu na Starém Brně z 6. srpna 1448 je dochována v ori
ginálu v ZA Opava – SOkA Olomouc, fond AM Litovel, listina č. 27 (A1); konsensní 
listina faráře Vojtěcha z Medlova ze 17. srpna 1448 je dochována v originálu tamtéž, 
listina č. 28 (A2).

Edice listiny následuje dochování B, přičemž různočtení v A1 a A2 jsou vyznačena 
v aparátu. V oněch pasážích textu B, kde nebylo možné srovnání s originálem (byť jen 
inserovaných písemností), jsou jednoznačné gramatické chyby, jakož i chybně pocho
pená nebo chybějící slova opravena, resp. doplněna v emendacích editora.

In nomine sancte et individue Trinitatis feliciter amen. Paulus, Dei et 
apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis, ad perpetuam rei me-
moriam. Ex superni dispensacione consilii in pastoralis partem sollici-
tudinis evocati circa universorum, quorum nobis desuper commissa 
cura est fidelium, profectus et commoda, sicuti ex debito pastora-
lis nobis incumbit officii, studiis intendimus assiduis eorumque sta-
tum, prout negociorum exposcunt circumstancie, in melius dirigere 
satagimus, votis illis graciosum acclinantes auditum, per que frequen-
cioris ardore devocionis complectitur altissimus ac salutis eorundem 
propagacio amputatis distractionum obstaculis liberius suscipiat in-
crementum. Sane pro parte discreti domini Georgii de Lutouia, no-
stri Olomucensis diocesis presbyteri, altariste altaris sancti pontificis 
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Wolffgangi in ecclesia parrochiali sancti Iacobi in Brunna dicte nostre 
diocesis, ac sagacium iudicis et scabinorum tociusque communitatis Lu-
towiensis devotorum dilectorum per circumspectum virum magistrum 
Dauid, procuratorem consistorii curie nostre episcopalis Olomucensis 
causarum generalem ac ipsorum ad subscripta legittimum negociorum 
gestorem, de cuius procuracionis sufficienter ad infrascripta mandato 
apud acta dicti consistorii curie nostre ad plenum constabat, et eorum 
nominibus ac vice certas patentes litteras in pargameno scriptas, unam 
alius maiorem videlicet fundacionis et dotacionis nove pro ecclesia san-
cti Marci Ewangeliste in dictam1 Lutouie nostre diocesis, olim filiale2 
ecclesie Medlensis, sed iam ab eadem dimembranda, sigilis duobus, 
uno minori de cera nigra et alio maiori de cera alba communi tempe-
rata, cere communi simplici impressis, in quorum primi nigri medio 
ymago leonis quasi gradientis pede sinistro anteposito, circum caput 
diadema et circa scapulas alas habentis extensas, cauda inter pedes po-
steriores reflexa et in ipsius circumferenciis textus „S(igillum) Georgii 
de Lutouia“ quasi rosulis intermixtus; in alterius vero albi medio cli-
peus, in cuius clipei parte dextra effigies quasi carponis et in sinistra 
sicut lucei cum litteris istis in margine, scilicet „advocati et civium de 
Lutowia“, sculpta cernebant;3 item alias sex litteras minores super de-
cem marcis grossorum census annui per ipsum dominum Georgium, 
ut asserebatur, pro dicta ecclesia sancti Marci in Lutouia dispositis, 
primam super duabus marcis de molendino Puschmue l et molendino 
inter opidi Lutowiensis sepedicti muros, alteram super tribus marcis 
grossorum de molendino Knawsmue l in preurbio Lutowiensi, terciam 
super una marca de molendino dicti preurbii circa pontem, per me-
dium in Michaelis et Georgii sanctorum festis persolvendis, quartam 
super una marca de domo aciali Pauli Slach, inter domos Guldewanko 
et Rümpler sita, et de uno quartali agrorum in Schwartzpach, quintam 
super una marca de domo Johannis Kokot inter Michkonis rotificis et 
Cunczonis domos et super maccello singulis videlicet quatuor tem-
poribus per unum fertonem danda, sextam illarum litterarum super 
marcis duabus de domo Matusskonis in circulo Lutowiensi, inter Geor-
gii carnificis et Iohannis Vklik domos sitam,4 ac orto Nowosad in acie